**Desuccessione cognatorum.**

**P** *Ost sus- os. vt. s. de he re. ab i- test. h. j.*

**y** *Preto. s. de he re. ab intest. h. man- cipati.*

**z** *Constitutiones vt. s. de here. ab in- test. h. nec non et. h. dini.*

**a** *Agnati. vt. s. de leg. ag. su. in prin.*

**b** *Et hī quos. scz qui sunt de numero legit.*

**c** *Consulta. vt. s. pri. duobus tī.*

**d** *Constitutio. vt. s. de leg. ag. suc. h. hoc etiam.*

**e** *Proximos. scz quos nemo cognatus antecedit vel pre- cedit siue vñus sit siue plures. et in spicitur quis proximior scilicet eo tempore quo bo. poss. desertur. vt. ff. eo. l. j. h. pro- ximus. r. h. gradatim.*

**f** *Cognatio. nunquid ergo inter seruos datur hec bonis pos. An. etiam si fiat postea liber non datur. vt. ff. e. l. j. h. p- timet. et. l. his qui. sed nunquid adoptiui. scz qz non videtur ibi naturalis causa. An. sic quia quibus agnascitur. et cog- nascitur. vt. ff. eo. l. j. h. cognitionem.*

**g** *Nam quiqz breue debet esse.*

**h** *Non habentur. vt. s. ti. j. h. sciendum.*

**i** *Tertio ordine. nam sunt quattuor ordines succedendi. vt ff. l. ta. te. nulle ex. l. j.*

**k** *Exceptis. nam isti inter legitimos numerantur.*

**l** *Quos. s. frates emancipatos et sorores.*

**m** *Anastasia. quam non habemus. sed de ea habetur men- tio. C. de le. tu. l. iij. et de le. here. l. fi. h. j.*

**n** *Integri. i. non emancipati.*

**o** *Diminutione. tertie partis forte.*

**p** *Anteponit eos. scz frates emancipatos.*

**q** *Cognatis. scz anteponit et sic vocantur cum fratribus*

# De gradibus cog. LVII

er agnatis et cognatis vltro. suis preferuntur.  
 r Sos. et non solos agnatos capite minitos re. Accur.  
 a Gradus cognitionis.  
 b Liberi. vt. s. de here. ab intesta. s. admonendi.  
 c Eodem gradu. scz terito. puta cognitionis.  
 d Hi aut. spes est

na cognatio genus  
 e. sanguinitas est  
 illa que iter frēs tm  
 est. vt. ff. de suis. et  
 le. i. j. Rn. et. s. d  
 le. ag. su. s. j.

e Sunt sibi. sic. ff.  
 co. si spurius.

f Itaqz omnibus.  
 intra se. et cum ma-  
 tre. vt. ff. vnde cog.  
 hac parte.

g Hoc loco. iste  
 s. munis est ad to-  
 tu istu ti. et illum. s.  
 de le. ag. su. sic. s. ti.  
 j. s. f.

b Legitimis. scilz  
 agnatis.

i Proximitatis. i.  
 cognitionis.

k P̄tor. caute-  
 rater hic de iure ci-  
 nam cognati de iu-  
 re ci. nō vocantur.

l Ad sextū. imo vi-  
 dec q̄ vsq ad quin-  
 tum tm vocentur tā  
 agnati q̄ cognati.  
 vt. ff. de vetera. mi.  
 sic. l. j. s. f. S3 Rn.  
 illa et in castrenibz  
 loquit. hec in alijs.  
 Uel dic q̄ ibi ita e-  
 rat de facto quidaq  
 in quanto gradu. et ita  
 factum narrat.

m Ex septimo. sub  
 audi qui sunt.

n M̄taue. sed nū  
 quid sunt alij in. vij  
 gradu. Rn. multi et  
 alij esse pnt ut collr  
 j. n. j. s. vj. Item et  
 quare magis bi vo-  
 cantur q̄ alij in. vij.

gradu. Rn. quia bi respiciunt inferius lineam transuersalez  
 alij omnes superius. vt ar. ff. vnde. li. l. scripto in fi. s3 nunqd  
 corrigitur hodie distinctio huius. s. p autē. de here. ab inte  
 s. j. vbi nulla inter agnatos et cognatos differentia sit. "D.  
 dixit omnes in infinitū succedere. et sic corrigi qd hic dicit.  
 nos omnes vsq ad decimū gradum vocamus. non aut tra-  
 himus ad agnatos. cum extendere successiones debeamus  
 id est velimus. vt. j. de bo. pos. s. adhuc. ar. cōtra. C. de pac.  
 l. leg. et in auē. de nup. s. deinceps.

**D** e gradibus cognitionis. Rubrica.  
 o De loco necessarium. Sed quid ad nos de his.  
 Rn. ppter hereditates que p gradus deseruntur  
 et tutelas. et ppter testimonia non dicenda. vt. ff  
 p Gradus. quid sit. dic. vt. j. e. s. bactenus.  
 q Admonendi. sic. ff. e. l. j.  
 r Transuerso. hec supflua videtur. vt. ff. eo. stigmata. ptra

So. ibi in directa linea tm loquitur hic i indrecta.  
 s Al secundo. sed quare non a primo. Rn. cum ego patr  
 meo sim in uno gradu. et ipse pater fratri meo in alio. sumus  
 ergo in duobz gradibus ego cuz fratre facto ascensu ad pa-  
 trem quasi p quendā gradum. vt. ff. e. l. iurisconsul. s. Qdus  
 s3 nullus extrāsuer-  
 so. primior fratre in  
 uenit. ergo non pot  
 inueniri p̄mus gra-  
 dus a latere. vt. b. et  
 ff. e. l. j. in prin.

t Primo. patre et  
 matre. si pater ē mi-  
 bi in pmo et ego sibi  
 in alio pmo ergo su-  
 mus in duobz Rn.  
 nou sequit. na3 sum  
 ei in primo ita q̄ in  
 codem et inter me et  
 ipsum unum tm gra-  
 dum facimus ad si-  
 militudinez fenestrē  
 nā due. colunc ex la-  
 reribus vnā faciunt  
 fenestrā. tertia etiā  
 adiecta fiet alia fene-  
 tra. et ita in gradu p  
 sona adiecta et vna  
 deinceps facit Qdus  
 vt. j. e. s. bactenus.

u Secundo gradu supra a/  
 uus auia. infra nepos neptis.  
 extrāsuerso frater et soror.

v Tertio gradu supra proa-  
 uus proauia. infra pronepos  
 neptis. et extrāsuerso fratri  
 sororisq filius filia. et puenien-  
 ter patruus et amita. auuncu-  
 lus et matertera. Patruus ē  
 frater patris. qui grece patros  
 appellatur. auunculus est fra-  
 ter matris. q̄ grece matros di-  
 citur. et pmiscue seior dicitur.  
 Amita est patris soror. mater  
 tera est m̄ris soror vtraq euia  
 vel apud quoddam euitus ap-  
 pellatur. w Quarto gradu  
 supra. abauus abauia. ifra ab  
 nepos abneptis. Extrāsuerso

hoc ordine pmo gradu inuenia. vt. ff. e. l. j. in prin.

x Tertio extrāsuerso. no. caute q̄ etiam illi qui sunt ex-  
 transuerso diuidunt in superiorē et inferiorē linea. et sic repert  
 es in sequentibz gradibus et qnq̄ in parentibz. vt. j. e. s. iij.  
 y Patruus. soror. vnde versus. Sunt patruis patris fra-  
 tres amiteq̄ sorores. Frater auunculus est soror est mater-  
 tera matris.

z Quarto. abnepos. hoc inferioris respicit.  
 a Patruus. hoc refertur ad superiorē linea transuersale.  
 b Patruus. hoc refertur ad superiorē linea transuersale.  
 c Itē auunculus. hoc autem p̄stat q̄ qui est mei patris pa-  
 trius mihi erit magnus patruus. qui mee matris auuncul  
 mihi erit magnus auunculus. sed quid si erat patruus ma-  
 tris mee vel auunculus mei patris. Rn. Jo. oēm illum mi-  
 hi esse patruiz vel auunculū magnum qui est meo patri vel  
 matri simplex. vt. ff. e. l. iurisconsul. s. patruus. et. C. de suc. l. j.  
 sed Respon. contra.

bb ij

## De seruili cognitione

**d** *S*illa. isti nominati regunt superiores genitios ab illo  
ver. Et fratis et sunt isti oes in quinto gradu linea colla  
teralis respectu descendunt.

**e** *P*ropior consobrinus. quasi dicat qui filius de propior co-  
sobrinus et quod filia dicitur propior consobrina. Accursi.

**f** *H*is sunt. subau-

di in quinto gradu

linee collateralium ex parte ascendentium

um scilicet filius patru-

mei magni. et similiter

de quibus dicitur hic. et

ff. eo. i. j. in fi. r. l. q.

**g** *H*acenus. ge-

nerata gradum. hoc

est verum si una ab

vna. no si plures ab

vna. vt. ff. e. iuriscon.

q. transeamus et h

est vero ex omni or-

die gradu sum nos.

*S*ed sum canon. ex

latere transuerso ali-

ud est. nam quem nos

dicimus in secundo. ipi

dicunt in primo. et que

nos in quarto ipsi i

secundo et sic de si-

gulis. vt in decretis

xxxv. q. v. c. i. q. fu-

it eorum consideratio

bona propter matri-

monia nostra. etiam

bona propter heredi-

tates que per gradus

deserunt. vt. q. bo.

pos. q. quos autem. et

ff. e. i. iuriscon. in pn.

Accursius.

fratris sororisque nepos neptis-  
ue: et connienter patruus  
magnus: amita magna. id est  
autem frater et soror. Item auun-  
culus magnus et materterea ma-  
gna. id est autem frater et soror  
consobrinus consobrina. id est  
qui queue ex sororibus aut fra-  
tribus procreantur. sed qui/  
dam recte consobrinos eos pro-  
prie dici putant. qui ex duabus  
sororibus progenerantur qua-  
si consororinos. Eos vero  
qui ex duabus fratribus pro-  
prie generantur amitinos pro-  
prie dici putant. Amite tuefilii  
consobrinum te appellat: tu illos  
amitinos. Quinto su-  
pra attauus attauia. Infra at-  
nepos atneptis. Extraverso  
fratris sororisque pniepos pniep-  
tis et connienter ppatrius  
proamita id est proauus frater  
et soror. et pauunculus et pro-  
materterea id est proauus fratres et  
soror. Item fratris patruelis  
vel sororis patruelis consobri-  
ni et consobrine: amitini et  
amitine filius filia propior so-  
brinus sobrina. hi sunt patruus  
magni: et amite magne: auun-  
culi magni materterea magne  
filius filia. Sexto gradu su-  
pra tritauus tritauia. Infra:  
trinepos trineptis. Extraver-  
so: fratris sororisque abne-